
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. 
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 006 - DPOMS 0145-03.2024 

 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO 

DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no 

dia 02 de fevereiro 2024, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da 

Lei 12.378/2010 e no artigo 31, inciso IX, do Regimento Interno do CAU/MS aprovado pela 

Deliberação Plenária nº 070 DPOMS 0083-07/2018, de 25 de outubro de 2018, após análise do 

assunto em epígrafe, e 

CONSIDERANDO a Deliberação nº 109/2021-2023 – 109ª CEF/MS, que aprovou o regulamento 

para o 3º Concurso de Trabalho de Conclusão de Curso – TFG; 

CONSIDERANDO o item 8.1 do regulamento, que dispõe sobre a composição da Comissão 

Julgadora e julgamento dos trabalhos. 

CONSIDERANDO a Deliberação de Comissão nº 118/2021-2023- 111ªCFA/MS, reunido no dia 

23 de novembro de 2023, que aprovou Comissão Julgadora do Concurso de Trabalho de Conclusão 

de Curso-TFG. 

CONSIDERANDO a solicitação do membro Ricardo Reis Meira, que declinou de sua 

participação na Comissão Julgadora, e a indicação da conselheira estadual do CAU/DF, Larissa 

de Aguiar Cayres. 

CONSIDERANDO a Deliberação de Comissão n° 008/2024-2026- 112ª CFA/MS que aprovou a 

alteração da comissão julgadora. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Aprovar a nova composição da Comissão Julgadora para 3º Concurso de Trabalho de Conclusão 

de Curso - TFG do CAU/MS: 

1. Larissa de Aguiar Cayres – Conselheira Estadual CAU/DF 

2. Cláudia Sales de Alcântara - Conselheira CAU/CE  

3. Gogliardo Vieira Maragno - Conselheiro CAU/SC  

4. Camila Leal Costa - Conselheira CAU/PB  

5. Luciana Bracarense Coimbra – Conselheira CAU/MG  

6. Fárida Mirany de Mira – Docente em Santa Catarina/SC  

7. Eduardo Verri - Conselheiro CAU/PR 

 8. Leda Rosa Van Bodegraven - Conselheira CAU/SP  

9. Suely Alice Vasconcelos Mangabeira - Conselheira CAU/PE 

 

1. I

N

T

E

R

E

S

S

A

D

O 

I

N

T

E

R

E

S

S

A

D

O 

CEF – Comissão de Ensino e Formação  

 

ASSUNTO 

DCO 008/2024-2026 112ª CEF/MS – aprovação da Comissão 

Julgadora do Concurso de Trabalho de Conclusão de Curso - TFG 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. 
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br 

2 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos. 

 

Campo Grande, MS, 02 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

 

 

 

 

 Arquiteto e Urbanista JOÃO AUGUSTO A. SOARES 
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. 
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br 

145ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS 
 

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul. 
Endereço: Rua Doutor Ferreira, 28, Centro, Campo Grande/MS.  
Data:   02 de fevereiro de 2024. 
Horário: 18h15 às 20:15h. 
 

FOLHA DE VOTAÇÃO  
 

CONSELHEIRO 
VOTAÇÃO 

SIM NÃO ABSTENÇÃO AUSÊNCIA 

titular João Augusto Albuquerque Soares - - - - 
suplente Jéssica Rabito Chaves     
titular Jordano Braga Valota     
suplente Gustavo Kiotoshi Shiota X    
titular Lauzie Michelle Mohamed Xavier Salazar     
suplente Igor Sanches Munareto X    
titular Paulo Cesar do Amaral X - - - 
suplente Mayara Souza da Cunha     
titular Denize Demirdjian Sampaio Jorge     
suplente Camila Amaro de Souza X    
titular Charis Guernieri  X    
suplente Wilson da Costa Siqueira     
titular Kelly Cristina Hokama X    
titular Sandra Queiroz Latta     
suplente Edjalma Fossati Chaves X    
suplente Claudia Christina Torraca de Freitas X    
titular Luciane Diel de Freitas Pereira X    
suplente Rogerio Yuri Farias Kintschev     

 

Histórico da votação: 
 Sessão: 145ª Plenária Ordinária     Data: 02/02/2024 

 

Matéria em votação:  
Aprova alteração da Comissão Julgadora do Concurso de Trabalho de Conclusão de 

Curso - TFG 

Resultado da votação:   Sim (9)     Não (0)      Abstenções (0)     Ausências (0) 

Ocorrências: 

 

  

 

KEILA FERNANDES 
GERENTE ADMINISTRATIVA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E 

URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL. 

Arquiteto e Urbanista JOÃO AUGUSTO A. SOARES 
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO 

GROSSO DO SUL, BRASIL. 


		2024-02-07T17:30:36-0400
	KEILA FERNANDES:01218067152


		2024-02-07T17:35:44-0400
	JOAO AUGUSTO ALBUQUERQUE SOARES:44201257720


		2024-02-07T17:36:07-0400
	JOAO AUGUSTO ALBUQUERQUE SOARES:44201257720




